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Vi er i år nået til en milepæl i Dansk Pinto Forenings historie. Foreningen har 
eksisteret i 25 år og kan holde jubilæum. Det er helt fantastisk at tænke tilbage på det 
der er sket gennem årene. Vi er nogle få stykker der har været med hele vejen og vi 
husker tydeligt den første kåring i 1992. Siden starten er der sket en fantastisk 
udvikling i vores avl, så vi i dag kan være med typemæssigt og brugsmæssigt. 
Desværre har avlsarbejdet de sidste 8-10 år stået lidt i stampe grundet finanskrise, 
men det ser ud til at kurven er knækket og bedre tider er på vej.
Desværre er den nedadgående medlemskurve ikke knækket. Den tid, hvor et 
medlemskab blev fornyet, og hvor der herskede en udpræget loyalitet overfor 
foreningen er forbi. Nu er mange kun medlem efter behov.

Ser vi lidt tilbage på de 25 år der er gået er der i Dansk Pinto Forening kåret 1050 
hopper i alle størrelser. Disse fordeler sig på 131 hovedstambogehopper, 103 
stambogshopper og 816 hopper kåret i forregister. I samme periode har 154 hingste 
opnået en avlsgodkendelse.

Tilbage til nutiden.
To kåringer blev afholdt i 2016 med godt 50 katalognumre. Det er et lille fald i 
forhold til 2015
2 barok hingste blev godkendt og ud af de 4 fremstillede Pinto hingste, fik 3  
avlsgodkendelse. 
23 Pinto hopper blev fremstillet til kåring og 10 af disse blev kåret til stambogen. 2 
Barok-Pinto hopper og 1 Pinto-Araber hoppe blev kåret. 2 PI vallakker var tilmeldt 
både kåring og gangartsprøve
Antal fremstillede hopper til kåring var det samme som i 2015. Den nedgang vi 
oplevede er på fremstilling af hingste, føl og plage
På Sjælland var der tilmeldt 1 hest til gangartsprøven. Hesten bestod prøven og får et
R tilføjet til kåringsnummeret.
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I Jylland var der tilmeldt 3 heste og 2 ponyer til gangartsprøve, desværre bestod den
ene  af  de  tilmeldte  ponyer  ikke  prøven,  men  de  resterende  4  bestod,  så  de  får
ligeledes tilføjet et R til deres kåringsnummer.   

1 Pinto hingst mødte op til materialprøven, og kunne tage hjem med en bestået prøve 
og en færdigkåring. En hoppe var mødt til materialprøven men udgik efter gangarter.

Bedækningstal fra 2014 sagde 35 bedækninger til 31 godkendte hingste. Kun 14 af 
disse var aktive med registrerede bedækninger. 
Den endelige opgørelse for 2015 viser at der blev registreret 44 bedækninger. der var 
24 hingste til rådighed hvoraf de 18 var aktive.
Barok-Pinto blev registreret med 8 bedækninger.

Den foreløbige opgørelse over bedækninger i 2016 siger 35 bedækninger fordelt på 
12 hingste, så desværre blev kun halvdelen af de hingste der var til rådighed brugt.
2 af de godkendte Barok-Pinto hingste havde i alt 5 bedækninger

Til rådighed for hoppe ejerne i 2016 er der 18 Pinto hingste hest, 6 pony hingste, 1 
Pinto Araber hingst og 3 Barok-Pinto hingste.

Bedækninger i 2015 resulterede i 29 føl hvoraf de 14 føl er PI registrerede. Der er 
registreret 4 Barok føl.

Jeg vil i den forbindelse igen opfordre alle der får Pinto føl, til at registrere føllene i 
foreningen hvor det er muligt.

Den nedadgående kurve for bedækninger er på landsplan knækket og det er et håb at 
dette også smitter af på vores avlsforbund så vi får stigende antal bedækninger og det 
også bliver positivt på medlemstallet.
En ting er dog helt klart. Der bliver mangel på heste i alle niveauer. 

Dyrskuerne var i 2016 godt besøgt af Pinto udstillere, Roskilde og Odense viste ikke
det samme antal som vi plejer at se, mens Herning viste sig fra den lidt pænere side.
Roskilde udstillede 5 Pinto. Odense 5 PI og Herning 2 PI og 7 Barok.

Vores Championater har også kørt i 2016.
11 ekvipager har deltaget i rigtig mange stævner over hele landet, og ud fra 
resultatlisterne må det bemærkes at vores avl med de dygtige ryttere kan klare sig 
blandt de bedste.
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Vi håber der i 2017 er rigtig mange der vil deltage og sende resultater, uanset hvad 
niveau der startes på.

Kåringsdatoer i 2017 er fastlagt. Sjælland den 27. august i Ringsted og Jylland den 
16. og 17. september. Stedet er ikke fastlagt, men vi afventer tilbagemelding fra Vejle
og Egum ved Fredericia.
I forbindelse med kåringen i Jylland er det vores håb at vi lørdag kan stable et show 
på benene, men det kræver at en masse mennesker vil deltage. Alle godkendte hingste
vil blive inviteret og derudover håber vi at mange andre vil komme og vise hvad de 
kan med deres Pinto.
Om aftenen håber vi der kan afholdes en lille festmiddag.
Loven om hold af heste er nu endelig blevet revideret og vedtaget så vi ved hvilke 
krav vi skal forholde os til. 

Jeg vil slutte med en stor tak til alle der har været med i 2016 og tak til bestyrelser der
har været med til at få det hele til at lykkes. Godt avlsår 2017. 

Dan Christiansen
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